
Drodzy Państwo, 
Jak tylko trochę się ociepliło i przeziębienia i grypy 
minęły, postanowiliśmy odwiedzić naszą seniorkę panią 
Irenę Tomaszewską w jej domu. 
Pani Irena 25 maja skończyła 97 lat!!!!! nadal ma się 
dobrze, pamięć jej dopisuje, ale już z domu nie 
wychodzi. Jednak na bieżąco interesuje się  
tenisem i ogląda mecze Igi Świątek. Gratulowaliśmy jej 
tak pięknego wieku i życzyliśmy „100 lat” w zdrowiu i 
zadowoleniu.  
Dostała od nas kartę, czekoladki i kwiaty oraz najnowszy 
numer Kroniki Poloni do wgladu w wydarzenia 
Canberskiej Poloni. 
 
Miesiąc czerwiec obfitował w liczne urodziny naszych 
członków. Na obchody urodzinowe naszych 3 pań z 
Klubu Seniorów, Haliny Kobiałko, 
Joli Zawadka i Heleny Kołodziejczyk wybraliśmy się do 
Southern Cross Club w Woden. Lunch był wyjątkową 
ofertą, więc  
nie musieliśmy „rozbijać banku” na tą okazję. Nie obyło 
się jednak bez pysznego czekoladowego tortu 
upieczonego przez prezeskę 
Halinę Stawską. Uśmiechnięte twarze mówią wszystko. 
Udało się!! 
 
16 lipca natomiast obchodziliśmy wielkie, jubileuszowe 
80 urodziny Bogdana Lisowskiego. Była to następna 
piękna okazja! I piękne życzenia 
„100 lat w zdrowiu, szczęściu, pomyślności !!". 
 
W sierpniu w Ośrodku św JPII poprosiliśmy na spotkanie 
prawnika Leszka Stawskiego aby przypomnieć seniorom 



o ważności przygotowania 
i posiadania koniecznych dla nich dokumentów jakimi są 
: Testament, Power of Attorney oraz Enduring Power of 
Attorney. 
Prelekcja była prowadzona w języku polskim i seniorzy 
dostali też wydruk tej prelekcji po polsku. Było też wiele 
pytań i podanych przykładów. 
Myślę, że spotkanie to było ważne i informatywne dla 
wszystkich obecnych oraz wyjaśniło wiele nieścisłości. 
 
W dniu 1 sierpnia uczestniczyliśmy w uroczystości 
złożenia wieńców pod pomnikiem RAAF Memorial 
Grove w Canberra, z okazji 80 lecia wybuchu  
Powstania Warszawskiego. Nasi przedstawiciele byli 
obecni na tej ważnej dla nas polaków uroczystości. 
 
Miesiąc wrzesień był wypełniony różnymi 
wydarzeniami. Głównym z nich to 40- lecie istnienia 
Rady Organizacji Polskich w ACT. 
Na tą okazję przygotowaliśmy dużym staraniem, plakat, 
przedstawiający 17 letnią działalność Klubu Seniorów. 
Został on wystawiony w Klubie Orzeł Biały na 
uroczystym koncercie z okazji jubileuszu Rady wraz z 
plakatami innych polskich organizacji, które zrzesza 
Rada. 
Plakat ten będzie teraz naszą wizytówką na wiele okazji 
związanych z Klubem Seniorów. 
W nasz harmonogram wrześniowy udało nam się też 
włączyć wizytę w National Gallery of Australia, na 
unikatową wystawę malarską „Gauguin’s World”  
sprowadzoną z Muse’e d’Orsay z Paryża. Oglądaliśmy 
około 140 prac i obrazów tego słynnego artysty post-
impresjonizmu i jednego z najważniejszych twórców XX 



wieku.  
Po wizycie w galerii wymienialiśmy nasze wrażena przy 
kawie w Portrait Gallery.  
 
Następnym znamienitym wydarzenem w miesiącu 
wrześniu, był jubileusz 60- lecia małżeństwa Kazimiery i 
Edmunda Baranieckich, naszych dostojnych seniorów.  
Gratulowaliśmy państwu Baranieckim tej pięknej 
rocznicy, życząc dalszych jubileuszy w zdrowiu i 
szczęściu rodzinnym. 
W październiku natomiast wybraliśmy się niedużą grupą 
seniorów na spacer po Floriadzie podziwiając piękne 
aranżacje kwiatowe w Commonwealth Park.  
Pogoda dopisała, kwiaty były w pełnym rozkwicie i 
warto było to zobaczyć oraz nacieszyć oko pięknem 
przyrody. 
Listopad to dla Klubu Seniorów specjalna okazja, 
obchodzimy australijskie święto Melbourne Cup znane 
jako „ The Race that stops the nation”. To bieg 24 koni 
klasy pierwszej, na trasie 3200 m na Flemington Race 
Course w Melbourne. Jest to już 163 letnia tradycja, 
gdyż pierwszy bieg odbył się w 1861 roku.  
W obecnym roku na wspaniałym biegu wygrał koń 
Knight’s Choice. W naszych zakładach I miejsce 
wylosował ksiądz Henryk Zasiura,  
II Grażyna Milewska a III Ewa Buchaniec. 
W konkursie kapeluszy jurorami w tym roku byli: ks 
Przemysław Karasiuk i Graham Hunter. Jury przyznało I 
miejsce Teresie Baranowskiej i Halinie Stawskiej; 
II miejsce Uli Orczykowskiej i Stasi Baran. Gratulujemy 
zwycięzcom.!!! 
Na tym spotkaniu obchodziliśmy wspaniałe 90-te 
urodziny Teresy Baranowskiej !!! wraz z tortem i 



najlepszymi życzeniami „100” lat w zdrowiu, szczęściu, 
pomyślności.  
Do tego jubileuszu dołączyła również Danuta Lisowska 
obchodząca swoje znamienite 75-te urodziny !!!! 
okraszone lampką wina na zdrowie i szczęście 
solenizantki. 
Na tą okazję, pięknie przystrojony tort Pavlova 
przygotowała Ewa Buchaniec. 

Do końca tego roku planujemy bogate w tradycje 
spotkanie Bożonarodzeniowe z bufetem świątecznym 
oraz śpiewaniem kolęd. 
Dziękuję Zarządowi Klubu Seniorów za całoroczną 
współpracę i pomoc oraz wszystkim którzy wspierają 
działalność naszego klubu: Radzie Organizacji Polskich 
w ACT, księżom Chrystusowcom z Ośrodka św JPII w 
Narrabundah oraz Ambasadzie RP w Canberze. 
 
   Informacje i zdjęcia z działalności Klubu Seniorów w 
ACT są dostępne na naszej stronie internetowej : 
www.klubseniora.org.au 
Rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia oraz 
Szczęśliwego Nowego Roku 2025 życzą Zarząd i 
Członkowie Klubu Seniorów  
 


